ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ

Số: 1018 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Huế, ngày 14 tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận, giải quyết
không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn thành phố Huế

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;
Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành
chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4
năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong
giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 468/QĐ-TTg ngày 27 tháng 3 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ phê duyệt Đề án đổi mới việc thực hiện cơ chế một cửa, một cửa
liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố tại Tờ
trình số 440/TTr-VPUB ngày 09 tháng 4 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục 37 thủ tục hành chính (TTHC) thực hiện tiếp
nhận, giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn thành phố
Huế, cụ thể như sau:

1. Danh mục TTHC tiếp nhận, giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành
chính trên phạm vi cả nước tại Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố
Huế (Phụ lục I kèm theo).

2. Danh mục TTHC tiếp nhận, trả kết quả không phụ thuộc vào địa giới hành
chính tại Bộ phận Một cửa các cấp trên địa bàn thành phố Huế (Phụ lục II kèm theo).

Điều 2. Giao các sở: Nội vụ, Nông nghiệp và Môi trường, Văn hóa, Thể
thao, Y tế, Tư pháp, Giáo dục và Đào tạo; Ủy ban nhân dân các quận, huyện,
thị xã; Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn có TTHC quy định tại khoản
1 Điều này:

1. Triển khai niêm yết, công khai danh mục TTHC thực hiện tiếp nhận,
giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính tại Bộ phận Một cửa các
cấp và Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Căn cứ danh mục TTHC thực hiện phi địa giới hành chính thực hiện rà
soát, tái cấu trúc quy trình điện tử các TTHC để tiếp nhận, giải quyết, trả kết
quả hồ sơ TTHC theo đúng quy định, hoàn thành trước ngày 25/4/2025.

3. Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn để người dân, tổ chức, doanh nghiệp
biết, thực hiện.

Điều 3. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các sở, ban,
ngành, địa phương đảm bảo Hệ thống thông tin giải quyết TTHC thành phố đáp
ứng yêu cầu thực hiện phi địa giới hành chính, tiêu chí kỹ thuật, chữ ký số và
các điều kiện có liên quan để triển khai thực hiện tiếp nhận, số hóa, giải quyết
và trả kết quả TTHC phi địa giới hành chính được thuận lợi; chỉ đạo việc tổ
chức có hiệu quả công tác tuyên truyền, vận động người dân, doanh nghiệp
tham gia thực hiện phi địa giới TTHC.

Điều 4. Giao Trung tâm Phục vụ hành chính công thành phố căn cứ chức
năng, nhiệm vụ được giao phối hợp với sở, ban, ngành và địa phương triển
khai, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn các cơ quan, địa phương thực hiện
hiệu quả đối với danh mục TTHC được phê duyệt tại Điều 1 của Quyết định
này; Thường xuyên rà soát, tổng hợp khó khăn, vướng mắc phát sinh, đề xuất
tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố xem xét điều chỉnh sửa đổi, bổ
sung phù hợp quy định pháp luật và tình hình thực tế.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 6. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng các cơ

quan chuyên môn thuộc UBND thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận,
huyện, thị xã; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn và các tổ chức,
cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- Cục KSTTHC (Văn phòng Chính phủ);
- CT, các PCT UBND thành phố;
- Các PCVP UBND thành phố;
- Cổng TTĐT, TTPVHCC thành phố;
- Lưu: VT, KSTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T18:28:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T18:29:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!